**Q**uomodo illi historiæ siue rei gestæ conueniant & voces & sensus mystici Psalmi centesimi trigesimi sexti: Super flumina Babylonis illuc sedimus & fleuimus.

Caput. III.

Psalm. 136  
Iudei recordabantur Syon  
propter nasciturum in Iudea Christum  
Gene. 22  
Gene. 49

Psalm. 135

**P**eræprecium est peruidere, quomodo huic historiæ siue rei gestæ conueniunt uoces Psalmi supra memorat: Super flumina Babylonis illuc sedimus & fleuimus, dum recordaremur Syon. Videbat namq; sp̄itus propheticus iam temporibus Dauid, qui psalmum illum cecinit, futuram captiuitatem illius populi in Babylonem. De quo uidelicet populo implendam expectabant sancti promissionē, scilicet Christi nativitatē, scdm qd dixerat deus ad Abrahā, & in semine tuo benedicentur oēs gentes, & secundum qd dixerat idē deus per os Iacob. Non auferetur sceptrum de Iuda, & dux de seruore eius donec ueniat qui mittendus est. Secundum hæc uerba, constabat nasciturum esse Christum ex semine Abrahæ, de tribu Iuda. Vbi? Non utiq; in Babylonie, sed in Syon siue in Hierusalem, id est, in terra cuius Metropolis erat Hierusalem, scilicet in Bethleem. Et hoc ipsum sp̄itus Propheticus præuidens atque prædixerat. Ait enim idem Dauid: Ecce audiuius eam in Ephrata. Denique Ephrata ipsa est Bethleem. Post illum, uidelicet Dauid, scriptum est per alium prophetam.

Et tu

ET PROCESSIONE SAN. SPI. LIB. VIII XCV

Etu Bethleem effrata siue terra Iuda parvulus es in milibus Iuda, exte mihi egreditur,  
qui sit dominator in Israhel. Medius horum Esaias ita dixit: rem eandem p' spiritum prospiciens.  
Quia de Syon exhibet lex, & uerbum domini de Hierusalem. Quam iustum ergo de  
siderium debuit esse hominibus illius captiuitatis, filii illis peregrinationis reuertendi in  
terram Iuda. Dicit ergo tam longe ante spiritus Propheticus, in persona illorum: Super  
flumina Babylonis illic sedimus & fleuimus, dum recordaremur Syon. Quae nam alia cati  
fa digna erat, nisi ista, quam diximus, propter quam illius terrena Syon recordarentur.  
Propter quam dicebat spiritus Propheticus in persona cuiusque illorum, quibus reuerten  
ti licentia dabatur, si oblitus tui fuero Hierusalem, obliuionis detur dextera mea, adhæreat  
lingua mea fauibus meis si non meminero tui, si non proposuero Hierusalem, in princi  
pio latitiae meae, subiungens: Memor esto domine filiorum Edom in die Hierusalem,  
qui dicunt, exinanite, exinanite, usq; ad fundamentum in ea. ¶ Illi nanc, scilicet filii Edom  
maxime execrables fuerunt, pro eo quod cum frates secundum carnem Israhelis exis  
tenter, ipsi præcipue aduersati sunt ab exitu Israhel de Aegypto, & gentes cæteras aduers  
sus eos sepe concitauerunt & adiuerunt, & captiuitati illorum sicut & ceteris casibus  
insultauerunt. Cuius furoris & indignationis perleuerantis usq; in finem. Dicit in lamen  
tationibus: Gaudet & latet filia Edom, quæ habitas in terra Hus, ad te quoq; perueniet  
calix, ineibriaberis atq; nudaberis. Quibus nimis in uerbis eadem iustitia vindicta de  
nunciatur, quæ in uerbis istis expeteatur: Memento domine filiorum Edom, in die Hie  
rusalem. Qui propter causam iam dictam, scilicet propter spem Christi nascituri, recorda  
tus est illius terra Syon, nonne etiam recordatus est cœlestis Syon? Et qui propter deside  
rium tantæ spei, carnis appetitus & Babylonicas contempnit delicias, ut rediret in terram il  
lam habens reuertendi licentiam: nonne illi beatitudo hæc congruit, beatus qui tenebit &  
allidet paruos suos ad petram? Non uacat singulis horum immorari, transamus ad eum,  
qui magis ad nos pertinet mysticum sensum eiusdem Psalmi, uti propositum est.  
¶ Quod non nobis eque magna sit, vt fuit antiquis sanctis, huiuscmodi conque  
stionis causa, in salicibus, in medio eius suspensus organa nostra, quomodo ca  
tabimus canticum domini in terra aliena.

Ca. III.

**S**ciendum in primis, quia non æquæ magna nobis nunc est, ut antiquis erat,  
huiuscæ conquæstionis causa, ut dicamus. In salicibus in medio eius suspen  
sus organa nostra. Quomodo cantabimus canticum domini in terra aliena?  
Flendū qdē nobis est, qcunq; spem habemus futuri seculi, qui filii sumus illi  
us quæ sursum est Hierusalē, ciuitatis dei uiuentis, in qua uidetur gloria san  
ctæ trinitatis, secundum hoc ipsum nomen Hierlm: interpretatur enim, uisio pacis. Flendū  
(inquam) quia dum sumus in corpore, peregrinamur ab illa uisione, & totus mundus no  
bis est Babylon: sed in ipso fletu hic plus habemus gaudij & consolationis, quia quem naſci  
turū expectabant flentes illi, iā natus est Christus filius generis humani. ¶ Et tanta è flentiū  
distantia, ut dicas, quia illi fleuerunt quasi in nocte: nos autem fleremus quasi in die & liberius  
quam illi, inter ipsos fletus possumus organa nostra tangere, & canticum domini cantare,  
id est, os nostrum aperire & fidem sanctæ trinitatis palam prædicare. Hoc facere illis non  
licebat, neq; enim talis prædicatio tunc portari poterat. Nam de solis dicimus filii illius ca  
ptiuitatis, horum notissimi sunt tres pueri supra memorati, quia suo numero præsentiam,  
& curam adesse monstrauerunt beatæ trinitatis, dum tripudiant in camino ignis ardentis,  
sed & de omnibus sanctis antiquioribus patriarchis, & regibus, & prophetis, quicunq; co  
gnouerunt mysterium eiusdem sanctæ trinitatis. ¶ Salices enim erant non solum homines  
Babylonij, siue Assyrj, siue Persæ, & Mœdi: ue etiam homines Israëlitici siue Iudaici ge  
neris, ita ut oporteret maxime propter eos cantiois huiuscæ organa suspendi, id est, gloriam  
sanctæ trinitatis aut reticere, aut sic loq, ut nō audiret foris: sic scribere, ut signatus liber nō  
posset uulgo legi. Quid tandem accidit uel quid actuū est, ut uacaret nobis cantare canti  
cum domini: cantare siue clamare cum sanctis Seraphin, sanctus, sanctus, sanctus dominus  
deus exercitum, plena est omnis terra gloria tua, atq; hic modo fidem nominis tui palam  
prædicare o beata trinitas? Quomodo accidit, ut ita possemus cantare canticum domini,  
in terra aliena.

Michæ. 5.  
Esa. 2.

Psal. 130.

Fili Edom ist  
festi suere si  
lijs Israhel.  
Exod. 15.  
Num. 20.  
Amos. 5.

Thren. 4.

Nobis minor  
est flendi cā q  
fuit antiquis.

Danie. 3.  
Salices erant  
etiam Iudei.

Esa. 6.

De ma

ptenariū: ait litera sacra. Et præcepit Nabuchodonosor ut succenderetur fornax, septuplū, q̄ succendi consueverat. Septenarius numerus insolubilis est, necq; ēm in æquas partes præter solas unitates diuidi potest; & plerūq; in scripturis uniuersitatē significat, alias maiore, alias honorē. Maloꝝ, ut illic de q̄ eiecerat septē dæmonia. Bonoꝝ, ut illic septies in die laudē dixi tibi. Significat & cor impœnitens, ut illic. Septies ultio dabitus de Cain. Cū hac significatiō libet hic accipere quod dictū est, & præcepit, ut succenderetur fornax, septuplū, q̄ succendi consueverat: ut intelligamus irremissibile peccatum Babyloniorū, id est, omniū impiorū, qui quoad potuerunt, sanctos persecuti sunt, & corde impœnitenti p̄durauerunt. Qua uoce, quibus uerbis accusat nostrū Canticū peccatum illog; Memēto domine filioꝝ Edom in die Hierusalē, & cætera, de quibus iam supra dictū est.